
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ № 2022 года №.У|
Об открытии технологической ледовой 
переправы через реку Чуна на 499 км 
магистрального нефтепровода "Куюмба-Тайшет"

На основании акта обследования ледовой переправы через реку Чуна 
на 499 км магистрального нефтепровода "Куюмба-Тайшет" от 17 января 2022 года, 
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить открыть на ледовой переправе через реку Чуна на 499 км 
магистрального нефтепровода "Куюмба-Тайшет" движение автомобилей с общей массой, не 
превышающей 60 тонн с 19 января 2022 года.

2. Ответственным за содержание переправы определить филиал Иркутского 
районного нефтепроводного управления общества с ограниченной ответственностью 
"Транснефть-Восток" (Молотило В.Б.).

3. По окончании эксплуатации ледовой переправы филиалу Иркутского районного 
нефтепроводного управления общества с ограниченной ответственностью "Транснефть- 
Восток" (Молотило В.Б.) произвести очистку водоохраной зоны, а именно: убрать все 
загрязненные места и уничтожить ледовую переправу посредством распиловки в срок до 15 
апреля 2022 года.

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетско! А.В. Величко


